

# FANe nyhedsbrev



## Oktober 2024

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 1. november.

**FANe** står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter.

Se mere og læs de gamle udgaver af FANe på <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>.

## SDU Digital

### Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 21. november 2024 kl. 9.00-12.00

Dagens emne er "Skær dit projekt til, så du kan opnå løbende effekter. Half Double metodens tre kernelementer Effekt, Flow og Lederskab samt de ni tilhørende værktøjer hjælper dig på vej (Oplæg + workshop + networking)".

Arrangementet finder sted i Dialogen, Nyt SUND – læs mere på

<https://event.sdu.dk/projektnetvaerknov21>

## SDU Digital/ESDH

### Gør som dine kollegaer – tag e-læring og bliv klar til WorkZone

Hvis du skal arbejde med sagsbehandling og journalisering i WorkZone, som SDU overgår til den 29. oktober 2024, så er det ved at være tid til at tage det obligatoriske e-læringsforløb. Flere nye brugere har allerede været igennem e-læringen og melder positivt tilbage, at de nu føler sig bedre rustet til at arbejde med det nye system.

Du har modtaget en mail med adgang til e-læringen, og [du kan finde adgang WorkZone her](#).

### Acadre lukkes for journalisering den 11. oktober 2024 kl. 16

Du har stadig mulighed for at få ryddet op i gamle sager. Åbne dossiersager overføres til WorkZone mens alle andre sager lukkes og overføres til et historisk arkiv og Rigsarkivet. Dine uafsluttede sager i Acadre (som ikke er dossiersager), skal du selv oprette igen i WorkZone, når du får adgang den 29. oktober. [Læs mere på Acadre serviceside om, hvad du skal gøre](#), hvor du nederst på siden finder et link til listen over dossiersager.

### Midlertidig journalisering i overgangen til WorkZone

I perioden fra Acadre lukkes den 11. oktober og til WorkZone åbnes den 29. oktober, er det nødvendigt at journalisere midlertidig i Outlook og på One Drive.

[Du kan læse om arbejdsgangen på WorkZone serviceside](#).

## SDU Digital/SDU IT

### Introkursus til Power Automate. Modul A d. 24. oktober og modul B d. 31. oktober 2024 kl. 10.00-12.00

Lær programmet Microsoft Power Automate at kende, når der holdes kursus i Gennemsigten, SDU Campus Odense.

Læs mere og tilmeld dig på <https://event.sdu.dk/introduktiontilpowerautomate>

### Introkursus til Power Apps. Del 1 d. 7. november og del 2 d. 14. november 2024 kl. 10.00-12.00

Lær programmet Microsoft Power Apps at kende på kurset som afholdes OD SUN M-1.11 Stærekassen (V10-608a-1), SDU Campus Odense.

Læs mere og tilmeld dig på <https://event.sdu.dk/introduktiontilpowerapps>

## SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

## Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Efterårets arrangementer er godt i gang med at blive afholdt. Tjek vores hjemmeside og find de kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig. Her er et lille uddrag:

[Kursus om undervisning og kulturforståelse i laboratoriet – 12. november 2024](#)

[Hvad teamlederen bør vide om motivation – 2. december 2024](#)

[Kursus for koordinatore – 3. december 2024](#)

[Netværksdag for studie- og karrierevejledere – 4. december 2024](#)

[Projektudvikling og projektstyring \(TAP\), modul 1 – 16. december 2024](#)

[Temadag om forskningssikkerhed – 30. januar 2025](#)

Læs mere om AEU's arrangementer og tilmeld dig på [AEU's hjemmeside](#).

## Økonomiservice

### Økonomiseminar den 19. august 2025

Økonomiseminarer i 2025 afholdes tirsdag den 19. august, så reserver datoen allerede nu.

### Momskursus den 13. november 2024

Se mere om målgruppe og indhold, samt tilmeld dig på <https://www.conferencemanager.dk/moms-grundlaeggendeden13november2024>

## Økonomiservice/Regnskab

### Electronic Travel Authorization (ETA) ved rejse til Storbritannien

Storbritannien indfører Electronic Travel Authorization (ETA). Det betyder, at ikke-europæere skal have en ETA ved rejser til Storbritannien fra den 8. januar 2025. For europæere gælder kravet om ETA ved rejser fra den 2. april 2025. Information om kravene er udsendt til rejse-administrative medarbejdere den 20. september 2024.

Se mere på <https://www.gov.uk/guidance/apply-for-an-electronic-travel-authorisation-eta>

### Electronic Travel Authorization (ETA) for travel to the United Kingdom

The United Kingdom is introducing an Electronic Travel Authorization (ETA). This means that non-Europeans will need an ETA for travel to the United Kingdom from January 8, 2025. For Europeans, the ETA requirement will apply from April 2, 2025. Information about the requirements was sent to travel administrative staff at SDU on September 20, 2024.

For more information go to <https://www.gov.uk/guidance/apply-for-an-electronic-travel-authorisation-eta>

## Økonomiservice/Budget

### Nye QlikView applikationer "Anlæg" og "Projekt SDU"

"Anlæg" viser alle anlæg registreret i ERP og "Projekt SDU" viser et overblik over eksterne projekter på SDU på overordnet niveau.

Se mere på <https://syddanskuni.sharepoint.com/Sites/qlikviewnyheder>

## SDU Uddannelse

### Nyt på Servicesiden "Undervisning"

På Servicesiden Undervisning kan du blandt andet læse om SDU's nye politik for uddannelseskvalitet og se den præsenteret i en test-version. Derudover er der forskelligt nyt om nye bacheloroptagets åbningstider, de nye internationale studerende og Syddansk Elite.

Klik dig ind på nyhedssiden [sdunet.dk/undervisning-og-eksamen/nyheder](https://sdunet.dk/undervisning-og-eksamen/nyheder) eller på den overordnede serviceside [sdunet.dk/undervisning-og-eksamen](https://sdunet.dk/undervisning-og-eksamen).

### Updates on the Service page "Teaching"

On the Service page Teaching, you can read about, among other things, SDU's new policy for education quality and see it presented in a test version. Additionally, there is various news about the new bachelor's admission opening hours, the new international students, and Syddansk Elite.

Click on the news page <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen/nyheder> or visit the homepage <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>.

## SDU's Analyseportal

### Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter

Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering  
Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>.

## SDU Kommunikation

### Grafisk Center mangler brugte RollUp kassetter

Bestilling af RollUps med genbrugskassetter er blevet så stor en succes, at vi løber tør for kassetter. Ligger du inde med nogle Rollups du ikke længere skal bruge, så send dem meget gerne retur til Grafisk Center. På den måde kan du være med til at passe på miljøet, og sikre at vi fortsat kan levere RollUps med genbrugskassetter.

### Graphic Center lacks used RollUp cassettes

Ordering RollUps with recycled cassettes has become such a success that we are running out of cassettes. If you have some Rollups lying around that you no longer need, please send them back to the Graphic Center. In this way, you can help take care of the environment and ensure that we can continue to supply RollUps with recycled cassettes.

### Gør det let at finde dine sider fra Google 8. november 2024 (kun på Dansk)

Er du webredaktør er det muligt at tilmelde dig kurset "Gør det let at finde dine sider fra Google: Introduktion til søgeoptimering (SEO)". SEO er med til at højne brugeroplevelsen af SDU's hjemmesider og sikre at relevante websider kan findes både internt og eksternt.

Tilmeld dig kurset via "SDU medarbejderkurser"

<https://event.sdu.dk/goerdetletatfindedinesiderfragoogle081124>

### Introduktion til SiteImprove 21. november 2024 (kun på Dansk)

Er du webredaktør har du mulighed for at tilmelde dig kurset "Introduktion til SiteImprove", hvor der vil være mulighed for at dele faglig viden, blive informeret om nye tendenser og styrke dine praktiske færdigheder som webredaktør.

Tilmeld dig kurset via "SDU medarbejderkurser" <https://event.sdu.dk/introduktiontilsiteimprove211124>

## Teknisk Service

### Prisreguleringer i kantinen i Odense og København

I henhold til kontrakten med SDU, sker den årlige prisregulering fra mandag d. 16. september 2024.

[https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder\\_fra\\_sdu/prisreguleringer-i-kantinen](https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/prisreguleringer-i-kantinen)

### Price adjustments in the canteen in Odense and Copenhagen

According to the contract with SDU, the annual price adjustment will take place from Monday 16 September 2024.

[https://sdunet.dk/en/nyheder/nyheder\\_fra\\_sdu/prisreguleringer-i-kantinen](https://sdunet.dk/en/nyheder/nyheder_fra_sdu/prisreguleringer-i-kantinen)

## Syddansk Universitetsbibliotek

### Dansk Open Access Week 2024 – gratis webinarer

Det Danske Open Access netværk har i anledning af Open Access Week arrangeret en serie af forskellige webinarer. De er for alle der interesserer sig for Open Access. Der vil være oplæg der forklarer om grundlæggende Open Access og oplæg der går i detaljen med mere komplicerede Open Access-aspekter. Se hele programmet og tilmeld dig her: <https://openaccess.dk/oaw2024>

### Danish Open Access Week 2024 – free webinars

The Danish Open Access Network invites due to Open Access Week everyone to a series of different webinars on Open Access. The webinars are for anyone with an interest in Open Access. There will be presentations that explain the basics of Open Access and presentations that will look at the more complicated Open Access aspect.

Read the program and register here: <https://openaccess.dk/oaw2024>

## **SDU RIO**

### **Støt forskere i at finde løsninger på samfundets store udfordringer**

Gennem et større fokus på EU-funding byder SDU på guides og inspiration til forskere, der går efter et Global Challenges-grant.

Se mere på <https://sdunet.dk/da/research/global-challenges>

### **Support researchers finding solutions to society's major challenges**

Focusing on EU funding, SDU provides guides and inspiration for researchers that pursue a Global Challenges grant.

For further information go to <https://sdunet.dk/en/research/global-challenges>

## **Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?**

[Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her](#) (formularen åbner i SurveyExact)